
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 5. 5. 2016 

 PID:  MFCR6XGVHF 
 Č. j.: MF-4651/2016/4501-31 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – V.  

+ informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek  
 

  
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Odstranění staré ekologické zátěže na 
lokalitě hlavní závod společnosti PARAMO, a.s. Pardubice – etapa 1. A“, zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 4. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 631450. 
Zadavatel dne 29. 4. a 2.5.2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
I. 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 4 zákona VZ 
 
Dotaz č. 12 : 
V odstavci 7.5.2. Zadávací dokumentace Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro splnění 
technického kvalifikačního předpokladu pro provádění stavebních prací dle § 56 odst. 3 písm. 
a) zákona VZ takto: 1 stavba (stavební práce) v celkovém finančním objemu ve výši 
minimálně 75 milionů Kč bez DPH, přičemž tato stavba zahrnovala obnovu nebo výstavbu 
železniční vlečky délky min. 100 m. 



  Strana 2 

Uchazeč žádá zadavatele o sdělení, zda chápe správně, že lze tuto požadovanou referenční 
akci doložit stavební zakázkou spočívající v realizaci různých stavebních objektů v 
posledních pěti letech v celkové hodnotě 75 milionů Kč bez DPH, v rámci kterých probíhala 
mmj. i obnova nebo výstavba železniční vlečky v délce min. 100 m. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uzná splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením reference na realizaci 
jedné stavební zakázky, v celkové hodnotě min. 75 mil. Kč bez DPH, v rámci níž byly 
realizovány různé stavební objekty z nichž jeden spočíval v obnově nebo výstavbě železniční 
vlečky délky min. 100 m. 
 
Dotaz č. 13 : 
Uchazeč žádá zadavatele o sdělení, zda by mohl ke splnění tohoto kvalifikačního požadavku 
použít více stavebních zakázek spočívajících ve výstavbách železničních vleček, které v 
součtu odpovídají požadované hodnotě 75 milionů Kč bez DPH, přičemž jedna z těchto 
staveb splňuje podmínku výstavby vlečky v délce 100 m. 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel upravuje Vymezení minimální úrovně pro splnění kvalifikačního požadavku 
dle § 56 odst 3 písm a) zákona VZ takto: 
 
Minimálně 1 stavba (stavební práce) v celkovém finančním objemu ve výši minimálně 75 
milionů Kč bez DPH, přičemž alespoň 1 stavba zahrnovala obnovu nebo výstavbu železniční 
vlečky délky min. 100 m.  
 
Dotaz č. 14 : 
Ve výkazu výměr jsou u předmětných stavebních objektů vždy dvě položky týkající se 
beranění Larsenn III.n. V jedné položce je uvedena hmotnost štětovnic a ve druhé jsou m2 
štětovnic. Tyto položky si ale navzájem vůbec neodpovídají. Například v SO 02 je 750 m2 
štětovnic a hmotnost štětovnic je 33 t. Ve skutečnosti ale 750 m2 štětovnic váží 116,25 t. 
Prosíme o sdělení, jak se mají štětovnice s těmito rozdíly v hmotnostech nacenit. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uznává uvedený nesoulad v položkovém rozpočtu. Z tohoto důvodu oslovil 
projektanta se žádostí o úpravu položkového rozpočtu. Upravený položkový rozpočet bude mít 
zadavatel k dispozici 9.5.2016, kdy jej bezodkladně uveřejní. 

 
 

II. 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
V souvislosti s poskytnutím dodatečných informací k dotazům číslo 13 a 14, které znamenají 
úpravu zadávacích podmínek, zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek o celou její 
původní délku. 
Toto prodloužení zadavatele provede dne 9.5.2016 současně s uveřejněním upraveného 
položkového rozpočtu. Zároveň dne 9.5.2016 odešle opravné Oznámení o zakázce do 
věstníku veřejných zakázek.  

 
 


		2016-05-05T12:17:56+0200
	Ing. Radmila Musilová




